
Avis d’Appel d’offres National 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROJET DE CONSTRUCTION DU RESEAU D’EVACUATION ASSOCIE AUX CENTRALES 
DE CIPREL 5 ET AZITO 4 (RACA) EN REPUBLIQUE DE COTE D’IVOIRE 

 

APPEL D’OFFRES OUVERT NATIONAL (AON) N° F 349/2025 
 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru sur 
le site de la Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD), le 17 décembre 2025. 

2. La Société Côte d’Ivoire Energies (CI-ENERGIES) a sollicité et obtenu de la Banque 
Ouest Africaine de Développement (BOAD) des fonds, afin de financer le projet de 
construction du Réseau d’évacuation Associé aux Centrales de CIPREL 5 et AZITO 4 (RACA) 
en République de Côte d’Ivoire, et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer 
des paiements au titre du marché de fourniture de deux (02) véhicules de type tout terrain, 
pour la cellule d’Exécution du projet du Réseau d’évacuation Associé aux Centrales de 
CIPREL 5 et AZITO 4 (RACA). Les véhicules seront fournis au parc auto de CI-ENERGIES, sis 
à COCODY, près de la SODEFOR dans un délai de trente (30) jours dès réception de l’Ordre 
de service. Tout délai supérieur entrainera le rejet de l’offre.   

3. La Société Côte d’Ivoire Energies (CI-ENERGIES) sollicite des offres de la part de 
candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour :  

Intitulé  Nombre de Lot 

Fourniture de deux (02) véhicules de type tout terrain, pour la cellule 
d’Exécution du projet du Réseau d’évacuation Associé aux Centrales 
de CIPREL 5 et AZITO 4 (RACA) 

Lot unique 

 

Le marché issu de cet appel d’offres sera passé sur prix unitaire.  

4. La participation à cet appel d'offres ouvert tel que défini dans les Directives pour la  
passation des marchés de travaux, de biens et de services (autres que les services de 
consultants) par un prêt ou une avance de fonds de la BOAD (mars 2013), concerne tous les 
candidats éligibles et remplissant les conditions définies dans le présent Dossier d'Appel 
d'Offres Ouvert et qui ne sont pas frappés par les dispositions desdites directives. 
 

5. Les exigences en matière de qualification sont :  
- Capacité financière 

Fournir les états financiers des trois (03) dernières années (2021-2023) ou (2022-2024) 

- Capacité technique et expérience 
Le candidat doit justifier avoir exécuté avec satisfaction au cours des trois (03) dernières années 
(2022-2024) ou (2023-2025), au moins deux (2) marchés de fourniture de véhicules d'un 



montant minimum de quarante millions (40 000 000) de francs CFA, chacun. (Voir le document 
d’Appel d’offres pour les informations détaillées).  
 

6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le Dossier d’Appel 
d’Offres (DAO) en ligne, sur la plateforme dédiée (SIGOMAP) ou retirer en ligne contre le 
paiement d’une somme forfaitaire non remboursable de trente mille (30 000) francs CFA, tous 
les jours ouvrables. 

7. Les offres doivent être rédigées en langue française et devront être soumises en 
ligne sur l’espace virtuel SIGOMAP dédié à cet effet au plus tard le 20/01/26 à  
10 heures 00 minute, temps universel.  
NB : le dépôt physique des offres n’est pas autorisé. 
 

Les offres seront ouvertes en ligne sur l’espace virtuel (SIGOMAP) dédié à cet effet au plus 
tard le 20/01/26 à 10 heures 30 minutes temps universel, en présence des candidats qui 
désirent participer à l’ouverture des plis à l’adresse suivante : salle de réunions de l’immeuble 
EECI, 1er étage par les membres de la Commission d’Ouverture des plis et de Jugement des 
Offres. Toute offre arrivée à une date, une heure ultérieure ou à un lieu différent à celui indiqué 
ci-dessus sera rejetée.  

Les offres doivent comprendre une garantie d’offres établie par une banque, organisme 
financier ou un tiers agréé par le Ministre chargé des finances et du budget de la République 
de Côte d’Ivoire ou délivré par une banque établie dans l’espace UEMOA, d’un montant de 
sept cent mille (700 000) francs CFA.   
Si un soumissionnaire produit une garantie d’offres émanant d’une banque étrangère (banque 
hors espace UEMOA), celle-ci doit être accompagnée d’une convention signée entre le garant 
et une banque établie en Côte d’Ivoire ou dans l’espace UEMOA. 
 

La garantie d’offres doit demeurer valide pendant 30 jours après l’expiration de la durée de 
validité de l’offre, soit 120+30=150 jours au total.  

Les offres devront demeurer valides pendant une durée de cent vingt (120) jours à compter 
de la date limite de soumission. 

8. Dès la validation de la décision d’attribution du marché, Côte d’Ivoire Energies  

(CI-ENERGIES) publiera sur l’espace virtuel (SIGOMAP V2) et par voie d'affichage dans ses 
locaux, la décision d'attribution et tiendra à la disposition des soumissionnaires, le rapport 
d'analyse de la Commission d’Ouverture des plis et de Jugement des Offres ou en délivrera 
copie à leur demande et à leurs frais. 
  

9. Le marché issu du présent appel d’offres sera soumis aux formalités de timbres,  

d’enregistrement et de redevance de régulation (0.5% du montant hors taxes) aux frais du 
titulaire, à reverser à l’Autorité de Régulation de la Commande Publique (ARCOP).  

 


